A ab humanis sensibus per nostram imperitiæ discrepat divina sententia, ut nobis interdum coelestis judicis dispensationem nescientibus, injusta videantur, quæ per causarum scientiam juste satis et recte facta probantur? Rursum ea quæ nostro judicio bona probantur, apud Deum plerumque reprobata et ingratæ videntur. Quis hodie patris Abraham exemplo, innoxium volens filium trucidare, humano judicio non crederetur insanus ? E contra, quis in tactu arcæ divinæ imitatus Ozam hominum sententia damnaretur ? Episcopus Ephesiorum angelus in Apocalypsi nuncupatus, qui causa nominis Christi passionum multarum merita intra conscientiam retinebat, quia in ipsis passionibus a primo conversationis fervore tepuerat, cum calorem paullum temperasset, ad pœnitentiam revocatur, dicens Scriptura : Novi opera tua, et patientiam tuam, et quia potes sustinere malos : sed habeo adversus te pauca, quia charitatem tuam pristinam reliquisti. Memento unde excideris, et age pœnitentiam (Apoc. ii, 2, 3, 4, 5). Consideremus quantus casus sit temere contentemtis, cum tanta ruina esse dicitur in negligentia obsequentis : vel quam damnationem excepturos credimus esse inde votos, cum tantam exprobationem devolutus exceperit ? Tepidum discipulum non amat Christus. Qui vult meus discipulus esse, ait, abneget semel ipsum sibi, et tollat crucem suam et sequatur me (Matth. xvi, 24). Oportet vos per multas tribulationes introire in regnum cœlorum (Act. xiv, 21). Beati estis cum vos maledixerint homines, et persecuti fuerint, et dixerint omne malum adversus vos : gaudete et exultate, quia merces vestra multa est in cœlis (Matth. v, 11, 12).

B VI. Futuræ vitæ gloria præsentis vitæ incommodis comparatur. Christianis vexilla crucis sunt delicie : tropæ nostræ vitæ non pompis, sed miseriis reportantur. In nostra classe viri fortes opprobria sciunt portare, non munera. Paupertati, non nobilitati, futurorum beatitudo promittitur. Retrahit quidem verecundia senatorem, ne sequatur pauperem Christum, sed audiatur a Christo : Qui me confusus fuerit, et mea verba in generatione hac adultera et peccatrice : et Filius hominis confundet eum in gloria Patris sui cum angelis sanctis (Marc. viii, 38). Turpe est inter parentes senatorum atque grammaticos, scholasticum, pro Christo voluntaria humilitate dejectum, verbis simplicibus esse contentum. Dispicet amicis, si post ambitionis habitus cultum, plebeia et ignobilia indumenta mutantur. Sed si hominibus placere vellem, ait Apostolus, Christi servus non essem (Galat. i, 10). Et Prophetæ in psalmo : Quoniam Deus dissipat ossa eorum, qui hominibus placent : confusi sunt, quoniam Deus sprevit eos (Psal. lxx, 6). Quantum bona est humana offendit, per quam invenitur servitus Christi : tantum perniciosa est amicitia, que Dei præstat offendit, sicut scriptum est : Qui vo-